
муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №110 Кировского района Волгограда» 
 

400067, г.Волгоград,                                                                           тел - факс (8442) 42-41-33 

ул. им. Кирова,116 

E-mail:school110@volgadmin.ru 

 

 

 

 

 

 

                                                                   ПРИКАЗ 

30.09.2024г.                                                                                                                    № 275

   
Об организации работы по оказанию платных 
образовательных услуг в 2024 - 2025 учебном году 
 

В целях удовлетворения спроса населения на образовательные услуги, 
руководствуясь статьёй 54 Федерального Закона «Об образовании в 
Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных 
услуг в сфере дошкольного и общего образования, утверждёнными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 
2020г. № 1441, на основании заявлений родителей (законных 
представителей) обучающихся и решения Совета МОУ СШ № 110 от 
30.08.2024г. протокол № 02 
приказываю: 

 

1. Организовать в 2024- 2025 учебном году на базе МОУ СШ №110 платные 

образовательные услуги согласно прилагаемому перечню программ: 

1. «Предшкольная пора » 

2. «Занимательная грамматика для 1-4-х классов»  

3. «Занимательная математика для 1-4-х классов»  

4. «Увлекательный английский   для 2-5классов» 

5.  «Занимательный английский   для 2-5классов» 

6. «Математика вокруг нас для 5-х классов» 

7. «За страницами учебника алгебры и геометрии для 9-11 классов» 

8. «Трудные задачи по химии для 9 классов» 

9. «Загадки органического мира для 9- 11 классов»  

10. «Игры донского казачества для 1-5классов»  

11.  «Практическая география» 

12.  « От простого к сложному для 2-х классов» 

13.  «За страницами русского языка и литературы для 9-х классов » 

2.Утвердить следующие локальные акты, регламентирующие порядок 

предоставления платных образовательных услуг: 
 



-  расписание занятий (приложение № 1);  
- учебные планы (приложение № 2): 
- календарно-тематические планы по учебным дисциплинам; 
- списочный состав учащихся (приложение № 3); 
-должностную инструкцию заведующего платными образовательными 
услугами 

( приложение № 4); 
-должностную инструкцию заведующего платными образовательными 
услугами 
(приложение № 5); 
- должностные обязанности по охране труда заведующего платными 
образовательными услугами (приложение № 6); 
- должностные   обязанности   по охране труда педагога дополнительного 
образования  (приложение № 7). 

- должностную инструкцию педагога дополнительного образования 
(приложение № 8) 
-перечень и объемы платных образовательных услуг 
-реестр договоров о зачислении учащихся прилагается 
3. Распределить функциональные обязанности по оказанию платных 
образовательных услуг между работниками МОУ СШ №110 следующим 
образом: 
- ответственность за организацию образовательного процесса, работу с 

родителями, составление расписания занятий, графика работы учителей, 

учебного плана платных образовательных услуг: 

 -возложить  на заведующего  платными образовательными услугами  

Коробкина Александра Юрьевича. 

-ответственность за учет родительской платы возложить на заведующего  

платными образовательными услугами  Коробкина Александра Юрьевича. 

 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
Реестр договоров прилагается: 

 

Директор МОУ СШ №110                                           А.А. Величкин  
 

Согласовано: 

Председатель Совета школы №110  

И.Я. Наджарова 

Протокол №125 от 07.05.24г 

С приказом ознакомлен: 

Коробкин А.Ю. ________ 

 

 
 


		2024-12-12T08:11:50+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 110 КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"
	я подтверждаю этот документ




